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Informacja Wójta Gminy Lipie w związku z wystąpieniem szkód w rolnictwie

  

W związku z wystąpieniem na terenie Gminy Lipie szkód w uprawach rolnych,
spowodowanymi ujemnymi skutkami przezimowania niektórych upraw ozimych, Wójt Gminy
Lipie informuje poszkodowanych rolników, że na terenie gminy działa powołana przez
Wojewodę komisja do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach
rolnych, spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi.

      

Rolnicy mogą zgłaszać wystąpienie szkody powstałej w wyniku ujemnych skutków
przezimowania do Urzędu Gminy w Lipiu, pokój nr 3, najpóźniej 
do dnia 30 kwietnia 2012 roku
. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

  

Zgłoszenie powinno mieć formę pisemną na formularzu opracowanym i dostępnym w
Urzędzie Gminy, u Sołtysa oraz tutaj . W
przypadku konieczności rozszerzenia listy działek do wniosku dostępny jest załącznik.

  

Ujemne skutki przezimowania – oznaczają szkody spowodowane wymarznięciem,
wymoknięciem, wyprzeniem, wysmaleniem lub wysadzeniem roślin, w okresie od dnia 1 grudnia
do dnia 30 kwietnia, polegające na całkowitym lub częściowym zniszczeniu roślin lub całkowitej
utracie plonu lub jego części.

  

Wzorem lat ubiegłych poszkodowani rolnicy będą mogli ubiegać się o preferencyjny kredyt
bankowy , który może
być udzielony na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych. Podstawowym warunkiem
ubiegania się o w/w kredyt jest wystąpienie szkód w uprawach rolnych i produkcji zwierzęcej na
poziomie wyższym niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym. W
przypadku gdy w gospodarstwie rolnym prowadzona jest produkcja roślinna i zwierzęca,
niezależnie od tego czy szkody wystąpiły wyłącznie w uprawach, dla celów ubiegania się o
kredyt preferencyjny poziom szkód musi być wyższy niż 30 % średniej rocznej produkcji danego
rolnika w zakresie produkcji roślinnej (w tym działy specjalne produkcji rolnej) i produkcji
zwierzęcej.
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W przypadku posiadania przez rolnika gruntów w kilku gminach, wniosek dotyczący zgłoszenia
szkód należy składać w Urzędzie Gminy właściwej ze względu na siedzibę gospodarstwa
rolnego lub działu specjalnego produkcji rolnej. 
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